

# DONOSTIAKO TRANBIA KONPAINIAKO autobusen bidaiari eta gidarien eserlekuen horkinutza, baita ordezeko piezena ere

Lehen argitalpenaren data: 2019/03/29 11:27

Azken argitalpenaren data: 2023/06/20 13:30

Espedientea: 06/19

Kontratu mota: Hornidurak

Izapidetzearen egoera: Kontratuaren aldakuntza

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 38.491,14

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 46.574,28

Botere adjudikatzailea: Compañía del Tranvía de San Sebastián, S.A.U.

Erakunde sustatzailea: A20003737 - Compañía del Tranvía de San Sebastián, S.A.U.

---

## Introducción

<b>Kontratuaren xedea:</b>	DONOSTIAKO TRANBIA KONPAINIAKO autobusen bidaiari eta gidarien eserlekuen horkinutza, baita ordezeko piezena ere
<b>Espedientea:</b>	06/19
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez
<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Kontratuaren aldakuntza
<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta

<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Hornidurak
<b>Errekurtsoa:</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Ez
<b>KPE lizitazioa :</b>	Ez
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

**Eroslearen profilaren helbidea (URL):** <http://www.contratacion.euskadi.eus/>

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailerak:</b>	Compañía del Tranvía de San Sebastián, S.A.U.
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	A20003737 - Compañía del Tranvía de San Sebastián, S.A.U.
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Zuzendaria
<b>Botere mota:</b>	Beste mota bat
<b>Jarduera nagusia:</b>	Beste jarduera bat
<b>Beste botere mota bat:</b>	Otros poderes adjudicatarios
<b>Beste jarduera mota bat:</b>	Garraioa
<b>Harreman teknikoa:</b>	Helbidea: Fernando Sasiain, 7. 20015 Donsotia/San Sebastián. (Gipuzkoa) Telefonoa: +34 943000200
<b>Errekurtso-organoa:</b>	Deskribapena: Donostiako Udala Herria: Donostia / San Sebastián

Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral  
batek adjudikatzen du  
kontratua:**

Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 34370000-1 - Ibilgailu motordunetarako eserlekuak  
Nagusia: Bai  
CPV: 39114000-4 - Eserlekuen atalak  
Nagusia: Ez

**Gauzatze-leku nagusia  
EBn :**

Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren  
NUTS kodeak:**

NUTS kodea: ES212  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Gipuzkoa

**Kontratazio Publikoari  
buruzko Akordioaren  
babespean dagoen  
kontratua**

Ez

**Sortaka zatitzea:**

Bai

**Aldaerak onartzen dira:**

Ez

**Aukerak onartzen dira :**

Ez

**Prezio unitarioak :**

Ez

**Pleguak eskuratzeko  
modua:**

<http://www.contratacion.euskadi.eus/>

**Kontratuaren iraupena:**

Urteak

**Epea:**

2

**Luzapenak :**

Bai

**Luzapenen kopurua:**

3

**Luzapenen deskribapena:**

3

<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Beste batzuk
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: Criterios cuya cuantificación dependa de un juicio de valor Ponderazioa: 35 Irizpidea: Criterios evaluables mediante la utilización de fórmulas Ponderazioa: 65
<b>Aurreikusitako hautagaien kopurua:</b>	0
<b>Hautagaien gutxieneko kopurua:</b>	0
<b>Gehieneko hautagai kopurua::</b>	0
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: Cocheras-Oficinas de la CTSS Fernando Sasiain, 7. 20015 Donostia/San Sebastián. (Gipuzkoa) Telefonoa: +34 943000200
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoko bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatzailleak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea</b>	5 Hilabeteak

(eskaintzak jasotzen direnetik):

**Klausula bereziak:** Mota: Ingurumenekoak  
 Esleipen Irizpideak: Ez  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez  
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez  
 Mota: Gizarte arlokoak  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai  
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna  
 Esleipen Irizpideak: Ez  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez  
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez

**Lantegi babestuetarako erreserbatua:** Ez

**Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:** Ez

**Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:** Ez

**Fitxategiko oharra:** Acta sobre 1

**Aldizkako kontratuak dira :** Ez

**Eskari elektronikoa erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 96.227,85

<b>Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:</b>	38.491,14
<b>Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:</b>	46.574,28
<b>EBren funtsekin finantzatuta :</b>	Ez
<b>Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):</b>	BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra
<b>Behin-behineko bermea:</b>	Ez
<b>Behin betiko bermea:</b>	Bai
<b>Behin betiko bermearen zenbatekoa:</b>	5% del presupuesto base de licitación del lote correspondiente, excluido el IVA.

## Ficheros

<b>Fitxategiak:</b>	Fitxategiaren izena: PCAP suministros abierto asientos_ok_def_última.pdf Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria Fitxategiaren izena: PPT suministros abierto asientos_ok_def_última.pdf Fitxategi mota: Oinarri teknikoaren agiria Fitxategiaren izena: Carátula suministro abierto asientos_ok_def_última.pdf Fitxategi mota: Karátula Fitxategiaren izena: ANEXO EXCEL PRECIOS UNITARIOS - LOTES ASIENTOS_OK_def.xlsx Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: Excell para los precios unitarios Fitxategiaren izena: espd-request.xml Fitxategi mota: EKAB Fitxategiaren izena: INFORME INICIAL asientos.pdf Fitxategi mota: Justifikazio-memoria Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXP. asientos.pdf Fitxategi mota: Espedientea onartzea Fitxategiaren izena: espd-request.pdf Fitxategi mota: EKAB
---------------------	---

## Lotes

<b>Sortak:</b>	Identifikatzailea: Lote 1 Kontratuaren xedea: Bidaiarien eserlekuak eta beraien ordezko piezen hornidura. Modelo METROPOLIS de marca FAINSA
----------------	--

Zenbatetsitako balioa: 35.803,85	
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 14.321,54	
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 17.329,06	
EBren funtsekin finantzatuta:	Ez
	<b>CPVak</b>
	CPV: 34370000-1 - Ibilgailu motordunetarako eserlekuak
	Nagusia: Bai
	CPV: 39114000-4 - Eserlekuen atalak
	Nagusia: Ez
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Bai
	<b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak</b>
	NUTS kodea: ES212
	Nagusia: Ez
	Deskribapena: Gipuzkoa
Aldaerak onartzen dira:	Ez
Aldaeren gehieneko kopurua: 0	
Luzapenak:	Ez
Epea: 0	
Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0	
Hautagaien gutxieneko kopurua: 0	
Gehieneko hautagai kopurua: 0	
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute:	Ez
Identifikatzailea: Lote 2	
Kontratuaren xedea: Gidarien eserlekuak eta beraien ordezko piezen hornidura. Modelo ISRI 6860/885 NTS de marca TAPIBUS	
Zenbatetsitako balioa: 60.424	
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 24.169,6	
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 29.245,22	
EBren funtsekin finantzatuta:	Ez
	<b>CPVak</b>
	CPV: 34370000-1 - Ibilgailu motordunetarako eserlekuak
	Nagusia: Bai
	CPV: 39114000-4 - Eserlekuen atalak
	Nagusia: Ez
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Bai
	<b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak</b>
	NUTS kodea: ES212
	Nagusia: Ez
	Deskribapena: Gipuzkoa

Aldaerak onartzen dira: Ez  
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0  
 Luzapenak: Ez  
 Epea: 0  
 Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0  
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0  
 Gehieneko hautagai kopurua: 0  
 Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute: Ez

## Tablón de anuncios

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:**

2019/04/15 14:00

**Plikak irekitzea Formulak:**

Deskribapena: apertura del Sobre 3 (Documentación relativa a criterios ebaluables mediante la utilización de fórmulas)  
 Irekitze-data: 2019/05/16 12:00  
 Publikoa: Bai  
 Lekua: DTK-ko bulegoetan. Fernando Sasiain, 7. 20015 Donsotia/San Sebastián. (Gipuzkoa)  
 Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Publikoa

**Mahaiaren/batzordearen erabakiak:**

Deskribapena: Acta sobre 1  
 Fitxategia: Acta sobre 1\_Asientos.pdf  
 Deskribapena: Acta sobre 2+informe  
 Fitxategia: Acta sobre 2\_Asientos+informe.pdf  
 Deskribapena: Acta sobre 3  
 Fitxategia: Acta sobre 3\_Asientos.pdf

## Gestión de ofertas

**Enpresa lizitatuak:**

Izen soziala: FABBRICACION ASIENTOS VEHICULOS INDUSTRIALES, S.A.U.  
 Izen soziala: TAPICERIA DE AUTOCARES, S.L.

## Resolución

**Aurkeztutako lizitatuak kop.:** 2  
**Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.:** 0  
**EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:** 0



Hirugarren herrialdeetatik  
 jasotako eskaintzen kop.: 0  
 Bide elektronikoz  
 jasotako eskaintzen kop.: 2  
 Suntsiarazpena:

Sorta: Lote 1  
 Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren  
 eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 14.321,54  
 Prezioa, BEZarekin: 17.329,06

**Adjudikazioa:**

Adjudikazioaren data: 2019/06/17  
 Epe-mota: Urteak  
 Epea: 2

**Enpresa esleipenduna:**  
 Sozietate-izena: FABBRICACION  
 ASIENTOS VEHICULOS  
 INDUSTRIALES, S.A.U.

Prezioa, BEZ gabe: 14.321,54  
 Prezioa, BEZarekin: 17.329,06

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS  
 kodeak:**

NUTS kodea: ES212  
 Deskribapena: Gipuzkoa

Nagusia: Ez

Litekeena da kontratua Ez

azpikontratatzea:

**Suntsiarazpena:**

Sorta: Lote 2  
 Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren  
 eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 20.503,24  
 Prezioa, BEZarekin: 24.808,92

**Adjudikazioa:**

Adjudikazioaren data: 2019/06/17  
 Epe-mota: Urteak  
 Epea: 2

**Enpresa esleipenduna:**  
 Sozietate-izena: TAPICERIA DE  
 AUTOCARES, S.L.

Prezioa, BEZ gabe: 20.503,24  
 Prezioa, BEZarekin: 24.808,92

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS  
 kodeak:**

NUTS kodea: ES212  
 Deskribapena: Gipuzkoa

Nagusia: Ez

Litekeena da kontratua Ez

azpikontratatzea:

**Ebazpen-dokumentuak:** Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN adjudicación asientos.pdf  
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Ebazpena

## Contrato

Kontratuaren  
kodea: 06/19763\_0000000000000000000001  
Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
Sorta: Lote  
1  
IFK: A08361016  
Izen  
soziala: FABBRICACION  
ASIENTOS  
VEHICULOS  
INDUSTRIALES,  
S.A.U.

### Luzapenak:

Luzapenaren  
zenbatekoa: 8.665  
Epea  
luzatzea: 12  
Suntsiarazpen-  
data: 2021/05/25  
Amaiera-  
data: 2022/06/17  
Espediente-  
zenbakiaren  
erreferentzia: 06/19

Luzapenaren  
zenbatekoa: 8.665  
Epea  
luzatzea: 12  
Suntsiarazpen-  
data: 2023/06/20  
Amaiera-  
data: 2024/06/30

Luzapenaren  
zenbatekoa: 8.665  
Epea  
luzatzea: 12  
Suntsiarazpen-  
data: 2022/06/24  
Amaiera-  
data: 2023/06/30

Kontratuaren  
kodea: 06/19763\_0000000000000000000002

Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
Sorta: Lote  
2  
IFK: B31675739  
Izen  
soziala: TAPICERIA  
DE  
AUTOCARES,  
S.L.

**Luzapenak:**

Luzapenaren  
zenbatekoa: 12.566  
Epea  
luzatzea: 12  
Suntsiarazpen-  
data: 2021/05/25  
Amaiera-  
data: 2022/06/17  
Espediente-  
zenbakiaren  
erreferentzia: 06/19

Luzapenaren  
zenbatekoa: 12.566  
Epea  
luzatzea: 12  
Suntsiarazpen-  
data: 2023/06/20  
Amaiera-  
data: 2024/06/30

Luzapenaren  
zenbatekoa: 12.566  
Epea  
luzatzea: 12  
Suntsiarazpen-  
data: 2022/06/24  
Amaiera-  
data: 2023/06/30

## Publicaciones

<b>Kontratatzailearen profilean argitaratu:</b>	Bai
<b>Argitaratze-data:</b>	2021/08/18
<b>Automatikoki argitaratu EBAOn:</b>	Ez

## Recurso